

## سوژه

آقای مدیرعامل،  
سرمربی مس شد!

باشگاه مس کرمان که دو هفته قبل رسول خطیبی را به‌عنوان سرمربی انتخاب کرده بود و با حضور وی امید زیادی برای صعود و بازگشت دوباره به لیگ برتر داشت، پس از جدایی وی به مقصد پیکان، وارد روند انتخاب سرمربی جدید شد که به‌طور رسمی هدایت تیمش را به محمود محمودی‌نیا سپرد.

محمود محمودی‌نیا که تجربه مدیرعاملی بلندمدت در باشگاه مس کرمان را دارد و فصل گذشته نیز به‌عنوان دستیار در کنار فرزاد حسین‌خانی در لیگ برتر فعالیت داشت، حالا با نظر باشگاه مس کرمان به‌عنوان سرمربی جدید نارنجی‌پوشان انتخاب شده است.

باشگاه مس کرمان طی روزهای گذشته سه جلسه مذاکره جدی با وحید فاضلی، سرمربی سابق نساجی و مربی فصل گذشته آلومینیوم اراک داشت و به دنبال انتخاب وی به‌عنوان سرمربی جدید خود بود ولی برنامه نارنجی‌پوشان تغییر کرد و در نهایت محمود محمودی‌نیا هدایت مس را برعهده گرفت. مس کرمان که سال گذشته با هدایت حسین‌خانی به لیگ برتر صعود کرده بود، حالا دوباره یک انتخاب از بین مربیان بومی خود انجام داده تا در فصل جدید لیگ دسته اول حاضر شود و برای بازگشت به سطح اول فوتبال ایران برنامه‌ریزی کند.

فرعباسی: امیدوارم  
فصل آینده در بالای  
جدول باشیم

حبیب فرعباسی دروازه‌بان تیم فوتبال ذوب‌آهن اصفهان درباره تمدید قراردادش می‌گوید: «من دو فصل دیگر با این باشگاه قرارداد داشتم و یک فصل دیگر هم آن را تمدید کردم. قبلاً گفته بودم که در ذوب‌آهن احساس آرامش دارم و اینجا را مثل خانه خودم می‌دانم. خوشحالم که پیراهن ذوب‌آهن را بر تن می‌کنم و امیدوارم فصل خوبی را با این تیم سپری کنم.»

او با اشاره به انتخاب محمد ربیعی به‌عنوان سرمربی جدید تیم فوتبال ذوب‌آهن اینطور می‌گوید: «این برای اولین بار است که با ایشان کار خواهیم کرد، ولی باید بگویم که آقای ربیعی در این چند سال توانایی‌های خودش را نشان داده است و وقتی با او صحبت کردم متوجه شدم که هدف‌های مهم و خوبی برای موفقیت در ذوب‌آهن دارد. ذوب‌آهن تیمی ریشه‌دار در فوتبال ایران است که سابقه قهرمانی در جام حذفی و حضور در لیگ قهرمانان آسیا را دارد. تیم ما با مهدی تارنار به ثبات رسید و حالا امیدوارم که فصل آینده ذوب‌آهن را در بالای جدول ببینیم. هواداران هم انتظار دارند فصل متفاوتی را رقم بزنیم و امیدوارم این اتفاق رخ دهد.»

ربیعی از روزی که واقع‌بینی را ترک کرد و در خوش‌خیالی‌هایش غرق شد، به بن‌بست یکی دو ماه اخیر رسید. زمانی که زد، جواب سلامش را ندادند و هر چه صبر کرد تا یک تیم بزرگ او را روی هوا بزنند، کسی به وی اعتنایی نکرد. نتیجه این کنش‌ها و واکنش‌ها گسیل ربیعی به اصفهان و سرمربی شدن در ذوب آهن است که اگرچه تیم محترمی است اما اگر این فرایند برای ربیعی یک شکست بزرگ و عقبرگد داشته باشد، قطعاً یک ناکامی کوچک هم نیست.

مراتب تنزل درجه آشکار  
«آقای خوش‌خیال»خواب‌های  
تعبیر نشده ربیعی

## وصال روحانی

روزنامه‌نگار

شاید محمد ربیعی مطمئن بوده باشد که تحت هر شرایطی یکی از تیم‌های «بدون مربی مانده» یا خواهان تغییر در کادر فنی خود، وی را برای لیگ بیست و سوم جذب خواهد کرد اما در اواسط فصل پیش که وی به صراحت از جدایی از تیم فوتبال مس رفسنجان صحبت کرد، قطعاً تصور نمی‌کرد که گذارش به ذوب آهن بیفتد و سرانجام سرمربی این تیم شود. شما وقتی مس رفسنجان را که تیم پنجم فصل گذشته شد ترک می‌کنید، رفتن‌تان به تیمی که نهم شده (ذوب آهن) قطعاً یک توفیق برای شما تلقی نخواهد شد و برعکس یک ناکامی و عقبرگد آشکار به حساب خواهد آمد. ربیعی آنقدر خوش‌خیال بود که حتی امید

داشت سرمربیگری استقلال را به وی خواهند داد و با اینکه مدیران این باشگاه وانمود کردند که نام وی نیز جزو گزینه‌های جایگزینی ریکاردو سائینتو بوده اما از آغاز هم مشخص بود که بخت ربیعی و همچنین ساکت الهامی و علیرضا منصوریان برای رسیدن به این سمت نزدیک به صفر است و چون هواداران این سه نفر را نمی‌خواستند و به درست یا غلط جواد نکونام را برای این مهم مناسب‌تر می‌دانستند، باشگاه هم مجبور به تبعیت از این ایده و انتصاب این مربی بود و این اتفاقی بود که افتاد.

## یک «سرکاری» دیگر

خوش‌خیالی‌های ربیعی به این مورد منحصر نمی‌شد و او در پایان فصل گذشته که بحث انتخاب سرمربی جدید تیم ملی «امید» هم داغ شده بود، امیدوار بود که او را به این سمت

برگزینند اما در این مورد هم نام‌های مربیانی همچون او، فرهاد مجیدی، مهدی تارنار و مجتبی حسینی فقط به این سبب در فهرست کم و بیش خیالی کاندیداهای احراز این سمت آمد که به نظر برسد فدراسیون در این زمینه بشدت جدی است و گزینه‌های زیادی را زیر سر دارد ولی واقعیت امر این بود که مربیان مزبور از جمله ربیعی سر کار بوده‌اند و سرانجام به رأی امیر قلعه‌نویی عمل می‌کنند و رضا عنایتی را به سرمربیگری امیدها برمی‌گزینند که این اتفاق هم افتاد.

رسیدن به رویای  
دست نیافتنی

خواب‌های تعبیر نشده فوق، ربیعی را سرانجام به قبول پستی وا داشت که اگر وی مطمئن بود پس از جدایی از مس رفسنجان انتظار وی را می‌کنند، اصلاً به فکر جدایی از این تیم پر مهره و پر امکانات کرمانی نمی‌افتاد و همان

جا بی‌توتی می‌کرد و به آنچه داشت (و زیاد هم بود) قناعت می‌ورزید. ربیعی البته مربی مستعدی است و اگر چنین نبود، نمی‌توانست در سه-چهار سال اخیر ابتدا مس رفسنجان را از «لیگ یک» به لیگ برتر ارتقا بخشد و سپس باعث ایستادن این تیم در رده‌های پنجم و ششم جدول رده‌بندی این مسابقات شود که برای این باشگاه کرمانی چیزی در حد یک رویای دست نیافتنی نبود.

## «او» را روی هوا نزدند!

مشکل ربیعی زمانی بروز کرد و عمده شد که تصور کرد برپایه این دستاورد آنقدر بزرگ شده که خودش می‌تواند روی هر تیمی دست بگذارد و سرمربی آن شود حتی اگر آن تیم استقلال بزرگ و پر حاشیه باشد یا تیم ملی «امید» یا همه اهمیت‌ها و حساسیت‌هایش. بواقع ربیعی از روزی که واقع‌بینی را ترک کرد و در

باشگاه حرفه‌ای وزیر نظر مربی حرفه‌ای کار می‌کنم و امیدوارم توقع هواداران را برآورده کنم. سپاهان در بین تیم‌های ایرانی حرفه‌ای است، از لحاظ امکاناتی باشگاهی مثل سپاهان ندیدم، این باشگاه برای بازیکنان ارزش زیادی قائل است، در بازی‌های آسیایی هستیم و مطمئن هستم موفق می‌شویم.» او با بیان اینکه سپاهان همیشه مدعی قهرمانی بوده، می‌گوید: «این موضوع فصل گذشته نیز بود ولی خوشحال ببینیم.»

## شکاری: خیلی اذیت شدم تا به سپاهان بیایم

زایدی برای گفتن داشته باشند، خوشحالم کنار این بازیکنان هستم و به قول مورایس برای کمک به یکدیگر اینجا هستیم و این هدف ما است و این اتفاق در زمین هم رخ می‌دهد، امیدوارم بتوانیم نسبت به فصل گذشته بهتر کار کنیم. خیلی خوشحالم که انتخاب خوبی داشتم، از مجموعه سپاهان ممنونم که بعد از تلاش‌های فراوان توانسته به این تیم بیایم، از هواداران نیز ممنون هستم که بعد از قرارداد حجم

بالاتری از خوشامدگویی از سمت هواداران سپاهان داشتم و امیدوارم لایق باشم و در طول فصل جبران کنم. پیشنهادهای دیگری داشتم اما انتخاب خودم سپاهان بود، سپاهان باشگاه حرفه‌ای است و از زحمات آقای ساکت و باشگاه سپاهان ممنون هستم.» شکاری در مورد کار کردن با مورایس این‌طور می‌گوید: «مورایس فوق‌العاده حرفه‌ای است و نیازی به تعریف من ندارد، خوشحالم در یک



## داریوش شجاعیان

در هوادار ماند

هوادار پس از جدایی ساکت الهامی در پایان فصل، خیلی زود تکلیف نیمکت خود را مشخص کرد و ساکن هدایت این تیم تازه تأسیس تهرانی به محمود فکری رسید. دوبازیکنی که از همان روز ابتدایی تمرین هوادار در جمع شاگردان محمود فکری دیده می‌شدند، داریوش شجاعیان و بابک مرادی بودند. این دوبازیکن در پایان فصل قراردادشان به اتمام رسید اما آمدن فکری به هوادار سبب شد آنها به تمرینات این تیم اضافه شوند.



## محمدحسین کریم‌زاده

نارنجی ماند

وینگر ۲۶ ساله مسی‌ها که اصالتاً اهل رفسنجان است و در فصول گذشته پیراهن تیم زادگاه خود را بر تن می‌کرد، همچنان در کنار نارنجی‌پوشان خواهد بود. با نظر ساکت الهامی سرمربی تیم مس رفسنجان، مدیریت باشگاه برای تمدید قرارداد کریم‌زاده اقدام کرد و با او به توافق نهایی رسید. قرارداد جدید کریم‌زاده به مدت دو سال امضا شده است و او در لیگ بیست‌وسوم نیز پیراهن این تیم را بر تن خواهد کرد.



## وحید حیدریه

با فولاد تمدید کرد

وحید حیدریه، مدافع تیم فولاد که با حضور علیرضا منصوریان به گزینه نخست در سمت چپ خط دفاعی این تیم تبدیل شده بود، قراردادش را با خوزستانی‌ها تمدید کرد. مسئولان فولاد بعد از عقد قرارداد با دو مدافع مس رفسنجان، کار تمدید با بازیکنان را آغاز کردند و با وحید حیدریه که طی چهار فصل اخیر در فولاد خوزستان حضور داشته، تمدید کردند تا این بازیکن حداقل برای دو فصل دیگر در جمع فولادی‌ها باقی بماند.